
Příloha 2 – Média 
 
Monitoring médií v období od října 2017 do 26. října 2018 
Počet výstupů v elektronickém monitoringu Newton Media: 
– 4470 pro VFN (vloni 2545 za období prosinec 2016 až září 2017), hospitalizace K. Gotta a útok 
mamby zelené 
– 3900 pro 1. LF UK (vloni 1945 za období prosinec 2016 až září 2017) – v průměru 325 zpráv 
měsíčně (vloni 191), nejvíce září 2018 (424), nejméně únor (184)  
– podle podílu jednotlivých fakult UK: 1. LF UK vede s podílem 7,5 % (viz graf níže) 

 
 
Tiskové konference v období října 2017 až října 2018  
Substituční terapie v ČR (4. 10. 2017)  
Jak bojovat se závislostmi u dětí (30. 11. 2017)  
Návykové látky a bezpečnost na školách (5. 12. 2017) 
Lékařská genetika – pohled do budoucna (6. 12. 2017) 
Stop sexuálnímu násilí (8. 12. 2017) 
1. LF UK a AGEL společně v praxi i ve vědě (16. 1. 2018) 
PragueONCO 2018: Unikátní léčba pro unikátního pacienta (23. 1. 2018) 
Chybí lékaři. Pomůže stát zlepšit financování lékařských fakult? (27. 2. 2018) 
K plánovaným změnám Zákona č. 65/2017 Sb., tzv. „protikuřáckého zákona“ (9. 4. 2018) 
Změny v chování kuřáků tabáku po přijetí tzv. nekuřáckého zákona (10. 5. 2018)  
Radiochirurgický přístroj ke komplexní léčbě pacientů s nádory mozku (17. 7. 2018) 
Adiktologie „slaví“ 70 let od zahájení léčby závislostí v Apolináři (3. 9. 2018) 
Metastazování jako cíl léčby? Ve výzkumu má 1. LF UK náskok před světem! (16. 10. 2018) 
 
Tiskové zprávy v období října 2017 až října 2018  
Univerzita třetího věku – vědomosti i pocit lepšího zdraví (9. 10. 2017) 
Výstava o zdraví moderní civilizace aneb Když blahobyt zabíjí (6. 11. 2017) 
Jednička medicínských simulací (29. 11. 2017)  
Vědci z 1. LF UK a AV ČR vytvořili diverzanta nádorových buněk (1. 12. 2017)  



První česká neuroprotéza slaví 30 let (13. 12. 2017) 
1. lékařská fakulta Univerzity Karlovy se v lednu otevírá veřejnosti (2. 1. 2018)  
1. LF UK podporuje nevyléčitelně nemocné děti na cestě domů (1. 2. 2018)  
Experimentální výzkum na 1. LF UK pomůže léčbě lymfedému (22. 2. 2018)  
Chybí lékaři. Pomůže stát zlepšit financování lékařských fakult? (27. 2. 2018)   
Češi objevili nový gen způsobující onemocnění rohovky (5. 3. 2018) 
Mozek na Jedničku (9. 3. 2018)   
Vědci 1. LF UK opět zpřesnili naše znalosti o mozku (10. 4. 2018)   
Budoucí zubaři poradí jak na zdravé zuby a beze strachu (16. 4. 2018) 
Vědci z 1. LF UK cílí na alergeny, které mohou významně ohrozit plíce (17. 5. 2018) 
Vědci popsali vývoj žloutenky typu B během posledních 4000 let (21. 5. 2018)  
Noc muzeí – 1. LF UK otevře anatomické a stomatologické sbírky a nabídne příběhy 
zapomenutých nobelistů (4. 6. 2018) 
K rychlejšímu nálezu karcinomu slinivky výzkumem krevní plazmy (19. 6. 2018) 
Rockery medicína i prevence baví (28. 6. 2018) 
Porodnice „U Apolináře“ má první čerstvé absolventky bakalářského studia Porodní asistence 
(23. 6. 2018) 
Jak se léčí karcinom štítné žlázy u těhotných? Jde to i po porodu (30. 7. 2018) 
Oslava republiky ve velkém stylu na Vyšehradě! (6. 9. 2018)  
Středoškoláci si zpestřují výuku biologie nebo chemie díky workshopům 1. LF UK (26. 9. 2018) 
Novinky v přijímacím řízení na medicínu (22. 10. 2018)  
 
MEDialogy 
Dětská paliativní péče v Čechách (24. 10. 2017) 
Nedostatek učitelů medicíny v Čechách (27. 3. 2018) 
                                                               
Vybrané mediální ohlasy  
PR 1. LF UK: 
Zájemcům se představuje 1. LF UK, otevře i unikátní stomatologické muzeum, Novinky.cz, 5. 1. 2018 
Den otevřených dveří na lékařské fakultě a unikátní exponáty, Vitalia 10. 1. 2018  
1. lékařská fakulta UK podporuje nevyléčitelně nemocné děti na cestě domů, iForum, 2. 2. 2018 
Lékařů odcházejících do důchodu může být už za rok více než absolventů, Novinky.cz, 27. 2. 2018 
Příští rok hrozí, že víc lékařů odejde do důchodu, než přibude absolventů, idnes.cz, 27. 2. 2018 
Děkani: Budoucí lékaře nemá kdo učit, Universitas.cz, 28. 2. 2018  
Lékařů bude méně, fakulty chtějí přidat, E15, 28. 2. 2018 
Jak na financování lékařských fakult?, Zdravotnictví a medicína, 26. 3. 2018 
Ministerstvo chce 500 milionů ročně navíc pro lékařské fakulty, ČTK, 3. 4. 2018 
Student medicíny stojí milion. Ale stát dává jen dvě třetiny, Universitas.cz, 5. 6. 2018 
O víkendu otevřou muzea v Praze i večer v rámci jubilejní muzejní noci, iDnes, 8. 6. 2018 
Čeští lékaři vymírají. Zachránit je mají miliardy od státu, Deník.cz, 20. 6. 2018  
 
Rozhovory s představiteli fakulty: 
Říkalo se, že lékařů je dost, prof. Aleksi Šedo, Lidové noviny, 2. 1. 2018 
Posun v léčbě revmatických onemocnění, prof. Karel Pavelka, Česká televize, 25. 1. 2018 
Jaké plicní infekce nás ohrožují, MUDr. Jiří Votruba, Česká televize, 25. 1. 2018 
Dcera může dispozici k rakovině prsu zdědit po otci, doc. Michal Zikán, Aktuálně.cz, 10. 2. 2018 
Dopady kouření na lidský organismus, prof. Luboš Petruželka, Česká televize, 20. 2. 2018 
Glukocentrismus je přežitek, léčíme komplexně celého pacienta, doc. Martin Prázný, Zdravotnický 
deník, 4. 3. 2018 
Když život ničí stud, prof. Alois Martan, Téma, 15. 3. 2018 
Hříšné české děti, prof. Michal Miovský, Týden, 13. 3. 2018 
Ženy s rakovinou prsu, o kterých se dlouho mlčelo, doc. Petra Tesařová, Vitalia.cz, 9. 3. 2018 
Tajemství mozku, doc. David Netuka, Téma, 27. 3. 2018 
Jak se medici učí mluvit s pacienty o terminální diagnóze, MUDr. Irena Závadová, Česká televize, 
Hyde park civilizace 



Nemocí z povolání přibývá, prof. Daniela Pelclová, Česká televize, 15. 7. 2018 
Hrozí nám epidemie krátkozrakosti?, prof. Jarmila Heissigerová, Téma, 18. 7. 2018 
 
Podpora vědecký témat 1. LF UK: 
Meloucháři a diverzanti jsou rakovině v patách, TV Praha, 4. 2. 2018 
Gen způsobující onemocnění rohovky, Česká televize, Studio ČT24, 7. 3. 2018 
Experimentální výzkum na 1. LF UK pomůže léčbě lymfedému, Česká televize, ČT24, 16. 3. 2018 
Vědci z 1. LF UK cílí na alergeny, které mohou významně ohrozit plíce, Týden.cz, 17. 5. 2018 
Stěhování nádorů – český objev versus americký patent, 29. 5. 2018 
Vědci popsali vývoj žloutenky typu B během posledních 4000 let, Česká televize ČT24, 21. 5. 2018 
Vědecká medicína je skvělý adrenalin, Xantypa, 6. 6. 2018 
K rychlejšímu nálezu karcinomu slinivky výzkumem krevní plazmy, Medical Tribune, 20. 6. 2018 
Jak se léčí karcinom štítné žlázy u těhotných? Jde to i po porodu, Deník, 30. 7. 2018 
 
Studenti 1. LF UK v médiích: 
1. LF podepsala memorandum s Agelem. Kvůli praxím mediků i výzkumu, Zdravotnický deník.cz,  
17. 1. 2018 
Medici se dostanou méně k pacientům, trénují proto na modelech, Česká televize, ČT24, 21. 1. 2018 
Stát dá 100 milionů korun na nové zubní ordinace, Antonín Tichý, Prima TV, 19. 2. 2018 
Medailonek studenta zubního lékařství na 1. LF UK Jonáše Celerýna, Česká televize Sport, 5. 3. 2018 
Jak správně pečovat o chrup poradí budoucí stomatologové, Pražský deník, 16. 4. 2018 
Studenti UK obdrželi prestižní Ceny rektora a Bolzanovu cenu, nejbusiness.cz, 22. 4. 2018 
Medici na letních stážích, Česká televize, Události, 30. 6. 2018 
Bridžové naděje UK získaly stříbro na mistrovství Evropy, iForum.cz, 25. 7. 2018 
 
Festival První republika  
Prvorepublikové zdravotnictví, Česká televize, Sama doma, 4. 9. 2018 
Dějiny lékařství a první republika, Česká televize, Studio 6, 14. 9. 2018 
Oslava republiky ve velkém stylu na Vyšehradě, Pražský patriot, 12. 9. 2018  
Lékařská fakulta UK na Vyšehradě oslaví vznik republiky, Novinky.cz, 14. 9. 2018  
Lékařská fakulta slavila výročí republiky, TV Praha, 15. 9. 2018  
Vyšehrad hostil oslavu republiky, iForum, 15. 9. 2018  
Na Vyšehradě se slavilo 100 let republiky, Noviny Prahy 2, 15. 9. 2018 


